menyebabkan suara seorang pemilih menjadi tidak bernilai atau 

menyebabkan peserta pemilu tertentu mendapat tambahan suara atau 

perolehan suara peserta pemilu menjadi berkurang, dipidana dengan 

pidana penjara paling lama 4 Tahun dan denda paling banyak Rp 

48.000.000,00 (empat puluh delapan juta). 

c. Penyidik memperjelas saksi-saksi dan melakukan pemeriksaan yang 

lebih dalam terhadap KPPS, PPD Distrik Obaa, KPU Kabupaten Mappi 

dan Bawaslu Kabupaten Mappi 

d. memperkuat pasal pidana yang dilanggar agar diperkuat dengan keterangan 

Saksi Ahli

[...]

Pasal 532 Undang-Undang Nomor 7 Tahun 2023 tentang Penetapan 

Peraturan Pemerintah Pengganti Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2002 

Tentang Perubahan Atas Undang-Undang Nomor 7 Tahun 2017 dipidana 

dengan pidana penjara paling lama 4 (empat) tahun dan denda paling banyak 

Rp.48.000.000,- (empat puluh delapan juta rupiah). Tindak lanjut dari 

penyelidikan adalah melengkapi administrasi penyelidikan, meningkatkan 

status dari penyelidikan menjadi penyidikan dan menetapkan terduga 

pelanggar menjadi tersangka. (Vide Bukti T-06) 

8. Bahwa Tanggal 29 Maret 2024 memperoleh keterangan Saksi Ahli DR.